
   

 

 

 

 
 

 
 

                                                                                                                                                          
 

 مسلسل المنشأة  بالإطار
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

                

 كود المحافظة     

 ربيةــر العـــورية مصــجمه
 

 ق ( أ. م . أ .  252استمارة رقم )

الجهاز المركزى للتعبئة العامة 
 والإحصاء

  ستمــــــــــــارة ا

لاستصلاح واستزراع الإحصاءات الزراعية 
 الأراضى 

 المالية السنة  عن
2020   /2021  

 

تخضع صحة وسرية البيانات الواردة بهذه الإستمارة لأحكام 
ات الفردية  بيانال بشأن سرية   1960لسنة   35القانون رقم 

 1982لسنة  28رقم   والمعدل بالقانون
 



 

 

 

 

 

 

 

 .زراع الأراضىو استأشركة استصلاح  : وحدة العد      أولاا 

 .2021   ةخر يونيآلى إ 2020  ا: يتم استيفاء البيانات من أول يوليوـــثاني

 .للشركةا: تستوفى بيانات الاستمارة من واقع السجلات أو الدفاتر المحاسبية ـــثالث

 .( -توضع علامة ) ليس به بيانات  ا: فى حالة وجود بند من بنود الاستمارة ـــرابع

 .طلاق(الإعلى  الجنيه )لا تكتب كسور   ىلى أقرب جنيه مصرإيم الق ب ريتقخامسا: يتم 

 .كل جدول تستوفى بيانات الاستمارة وفقا للتعاريف المدرجة أسفل سادسا:

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
 
 
 
 
 
 

         

                                                                           2                                                                                       الإحصاءات الزراعية لاستصلاح الأراضى

 تعليمات استيفاء الاستمارة  
 

 ق ( أ. م . أ . 252استمارة رقم )



 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                                         
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 بمعرفة الجهاز ل هذه الصفحة تم

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ستمارةالابيانات المشتغلين فى 

 سم المشتغلا م
 

 الوظيفة الاصلية
 

طبيعة العمل 
 في  الاحصائية

 التوقيع

  باحث    1

  مراجع ميدانى   2

  مشرف ميدانى   3

  مراجع مكتبى   4

  مشرف مراجعة    5

  مرمز   6

  زمراجعة ترمي    7

  مدخل بيانات    8

  مراجع إدخال    9
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 جمهورية مصر العربية
الجهاز المركزى للتعبئة العامة 

 والإحصاء

 ق ( أ. م . أ .  252استمارة رقم )

تخضـــع صـــحة وســـرية البيانـــات الـــواردة بهـــذه 
 1960لســنة  35لقــانون رقــم ام احك ــالإســتمارة لأ

لقــانون بشــأن ســرية  البيانــات الفرديــة والمعــدل با
 1982لسنة  28رقم 

   ارةــــــــــــستما

 زراع الأراضى  تلاستصلاح واسالإحصاءات الزراعية  
 2021    /30/6لى إ  2020  / 1/7 من المالية السنة  عن

 لم تستوفى                             جزئى                                           كلى                                       : المنشأة بيانات   استيفاء -1

 لجزئى/ الغير مستوفى( تيفاء )اعدم الاس سباب  أ -2

ا                        المنشأة متوقفة نهائيا            لم يستدل عليها  هدم المنشأة         المنشأة متوقفة مؤقتا

   :..................................................................................تذكر رى خأ                     رفض إعطاء البيانات         

                            الزيارة الثانية              تاريخ                              ولى    لأالزيارة اتاريخ           
 الزيارة الأخيرة تاريخ
                  /       /                                                                    /    /                                                                

/         / 

                

 ود المحافظة  ك   

                

 مسلسل المنشأة  بالإطار



 

 

 

 
 

 

   
 

 

 

 
 
 

 

 ............................................................................................. ................................................................................................................................................ ..........................  اسم المنشأة :  -1

 ..... ........................ ........... ........................... .. ..... قســــم/ مـــركـــز:  - 3                     .. ................... .... .................................. ..........................  محــافظــــة:  - 2

                                    ...................   ...................................... ................................................... ....... ................................................................................... ..................  شيــاخة/ مـدينة/ قـرية:  - 4

  (2)  ريــــــف    (                               1)حضــــر حضر / ريف:                       - 5

 .............................................................................................. ......................................................................................................................................................  رقم التنظيم/ اسم مالك المبنى:  - 6

 .. ...........................................................................................................................................................................................................................................................اســـــــم الطريـــق/ تابـــع:  - 7

  الرقــم البريــــدى:  - 8
  

                                                رقـــــم التــليفون:                                                                                                           - 9
 

                                                                                                                    رقم التليفون المحمول:  - 10
   

 

                                                                  0                                                                                                الفـــــاكــــــس:  - 11

 .......................................................................... .....................................................................................................................................................................................................البريد الإلكترونى:   - 12

 ................................................................................................................. .................................................................................................. ......................................................... الموقع الالكترونى:   - 13

 (   3)  خاص                 ( 2)عام / أعمال عام          (   1حكومي )      التابع له المنشأة:   القطاع نوع  -14

                               
 شهر وسنة بدء التشغيل:   سنة تأسيس المنشأه الفعلى:                                - 15

 

 .. ........................................................................................................................................................................................................ .......................................................................  اسم معطى البيان: -16

 ..... ......................................................................................................................................................................................... .............................................................................................................. :الوظيفة -17

                      رقم المحمول:   -18
 

 ون: رقم التليف -19

 ............................... .........................................................التاريخ:  -21                       ........................................................................................التوقيع:  -20
      02-24024099  )فاكس(   02-24023031: )تليفون( ستفسارللا.ر من تاريخه مع مراعاة  إتباع تعليمات الاستمارة قبل بدء الاستيفاءل شهخلا  اداني  ميتستوفي    (1)

 (  الزراعية)مدير عام الإدارة العامة لإحصاءات    283:  الرقم  الداخلي  
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 جمهورية مصر العربية
العامة الجهاز المركزى للتعبئة 

 والإحصاء

 ( 1)  ارةــــــــــــإستم

 لاستصلاح واستزراع الأراضى الإحصاءات الزراعية  
 20   /30/6إلى  20     / 1/7 من المالية السنة  عن

 ق . أ .  ( أ. م  252) استمارة رقم 

 ردة بهـــذه نـــات الـــواتخضـــع صـــحة وســـرية البيا
 1960لســنة  35الإســتمارة لأحكــام القــانون رقــم 

بشــأن ســرية  البيانــات الفرديــة والمعــدل بالقــانون 
 1982لسنة  28رقم 

                

 كود المحافظة     

                

 مسلسل المنشأة  بالإطار  

  

 خاتم المنشأة

   



                                                                                                 ول : خصائص المنشأةالقسم الأ
 أ.م.أ.ق (252)  استمارة رقم             

 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ                     ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

                                                                  
 طارالإب مسلسل المنشأة                                                       المحافظة     كود       
                  

 0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000  :النشاط الإقتصادى الرئيسي للمنشأة   -101

ائز :  ـــاســــــــم الح  -102
0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 

:    المدير المسـئول سـم ا  -103
000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 

  صفة المنشآة   : -104

 (3)مفردة              (2)فـــــرع                    (1)كــز رئيسى  رم

 القطاع التابع له المنشأة :  -- 105

  ( 3حكومى )                 ( 2)    خــــاص                       ( 1)  عام/ أعمال عام

                          000000000000000000000000000000 (6) ( تذكرـرى ) ــخـأ(            5اونى   )ـتع (               4ارى  )ـمـثـتــــاس
 

  الكيان القانونى   :  -610

 
   

                 (3)ذات مسئولية محدودة            (2) وصية بالأسهم ت     (1)  اهمــــةــمس
  

 ( 6)             امـــنتضــــ         (5) فـــرديـــة             (4) فرع لشركة اجنبية 
   

 000000000000000000000000000000 (9)  ( ـرى ) تذكرــخـأ          (8)   واقـــــع        (7)  يطة  ـتوصية بس

  

 ىبالجنيه المصــر    ,                                                            قيمـة رأس المــال المدفـوع:    -107
 
 

 مصـدر و نسبة رأس المـال :   -108
 

                                %              (3)جنبـى  أ         %                                                (2) عربى                   %                      (1)  مصرى
             

 

                                الجنيه المصرىب                                                     :الحاليةقيمة الاستثمارات   -109
 

       /                           تاريــخ بدء مزاولـة النشـــاط الحالى:  -110
 

      شهر                                 :عدد شهور العمل الفعلية خلال العام   -111

               شهر يذكر السبب 12فى حالة أقل من 

.................................................................................................................................. .................................................................. ............................... 
 

                             بتاريخ..............................................................................................            رقم السجل التجارى:  -112

 ...................................   (2)  خرى ) تذكر(أ       (       1)  لزراعةارة اوز    :  جهة إصدار الترخيص  -113
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 ق   .أ .م .( أ252رقم )   استمارة                                         العمالة والأجورالقسم الثانى : 

 

 

 

 

 فئات المشتغلين م

 المشتغلين عدد 

 1جملة الأجور خلال العام   الإجمالى
 مؤقتون  دائمون 

 إناث ذكور  إناث ذكور 

 أصحاب المنشأة 1
      

 مديرون  2
      

 أخصائيون وفنيون 3
      

 ملاحظون ومشرفون  4
      

 إداريون وكتبة  5
      

 عمال استصلاح واستزراع 6
      

 مشتغلون آخرون  7
      

 الإجمالى 8
      

 2   المزايا العينيــــة  9

 مساهمة المنشأة فى التأمينات الأجتماعية  10

 (  10+9+ 8إجمالى الأجور النقدية والمزاياالعينية والتأمينات الأجتماعية ) 11

 

 
 الاجور : تشمل المرتبات والمكافآت والمنح والبدلات )عدا بدل إنتقال( 1
، الأجتماعية ، والترفيهية  ، العلاج الطبى الذى تتحمله المنشأة ، الخدمات الثقافيةالمزايا العينيــة : تشمل الأغذية والملابس التى تصرف للعلملين  2

                    .ن، الرياضية ، تكلفة السك
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المشتغلون طبقا للمهنة والنوع والأجور النقدية والمزايا العينية   1-2

 2021/  2020عام   والتأمينات الاجتماعية



 
  
 

   ق  .أ .م .( أ252رقم )   استمارة                                 القسم الثالث  : مساحة الأراضى

 

 

 

 

 3مسلمة  تمليك أهالى  اسم المشروع  المحافظة م
  جمالى المساحةأ

 بالفدان()

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

    الأجمالى 

 

 

 

 
  قامت الشركة بتسليمها إلى الهيئة العامة لمشروعات التعمير والتنمية الزراعية أو أى جهات أخرى بعد أستصلاحها  (  3)

مساحة الاراضى المستصلحة من قبل شركات الأستصلاح  1-3  

 2021/    2020طبقا للمحافظات والمشروع عام 
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 ( أ. م. أ. ق 252تابع القسم الثالث  : مساحة الأراضى                                 استمارة رقم )

 

 

 

 

 بور متخلل  رملية  رملية طينية  اسم المشروع  المحافظة م
أجمالى 
 المساحة

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

     الأجمالى 

 

 

 

 

مساحة الأراضى المستصلحة موزعة طبقا للمحافظات والمشروع ونوع التربة    2-3  

 2021/  2020عام 
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 ( أ. م. أ. ق 252تابع القسم الثالث  : مساحة الأراضى                                 استمارة رقم ) 

 

 

  

 

 

 

 

 
 مناطق ليس بها وسيلة رى المستبعدات هى الاراضى التى ظهرت أثناء عملية الإستصلاح والتى طبيعتها جيرية أو بور أو(   4)

 يستوفى الجدول للشركات التى تزاول هذا النشاط فقط  

 اسم المشروع  المحافظة م
مساحة المشروع  

 قبل التسوية
 المنافع 4المستبعدات

مساحة المشروع بعد  
 التسوية

 )الجارى أستزراعها(

قيمة ما تم  
    تنفيذه

 )بالجنيه(

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

16        

17        

18        

19        

      الأجمالى 

التى تم عليها عمليات التسوية والمساحة الجارى  مساحة الأراضى المستصلحة 3-3
 202/    2020  عام  طبقا للمحافظات والمشروع استزراعها  
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 ( أ. م. أ. ق 252استمارة رقم ) القسم الرابع : تكلفة المشروعات                                   

 

 

 

 

 

 المساحة بالفدان اسم المشروع  المحافظة م
تكلفة المشروع 

 )بالجنيه(
متوسط تكلفة الفدان 

 )بالجنيه(

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

    الأجمالى 

 

 

 

تكلفة المشروعات التى تم الانتهاء منها وموزعة  1-4  

 2021/    2020طبقا للمحافظات والمشروع عام 
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 ( أ. م. أ. ق 252استمارة رقم )                                   الأنتاج النباتى:  الخامسالقسم 

 

 

 

 

 

 5نوع المحصول اسم المشروع  المحافظة م
المساحة 

المحصولية 
 المنزرعة

كمية الأنتاج 
 )بالطن(

قيمة الأنتاج  
 )بالجنيه(

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

     الأجمالى 

 

 

 

 
 تشمل المحاصيل الحقلية والنباتات الطبية ونباتات الزينة والخضر والفاكهة  (5)

 كمية وقيمة الأنتاج النباتى للمساحات المحصولية المنزرعة   1-5

 2021/  2020  طبقا للمحافظات والمشروع عام
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 ( أ. م. أ. ق 252استمارة رقم )                                    الصوب الزراعية:  السادسالقسم 

 

  

 

 

 

 6المحصولنوع  اسم المشروع  المحافظة م
مساحة الصوب 

 ()بالفدان
كمية الأنتاج 

 )بالطن(
قيمة الأنتاج  

 )بالجنيه(

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

     الأجمالى 

 

 

 

 
 )  (  تشمل المحاصيل الحقلية والنباتات الطبية ونباتات الزينة والخضر والفاكهة 6

كمية وقيمة إنتاج الصوب الزراعية للأراضى المستصلحة 1-6  

 2021/    2020طبقا للمحافظات والمشروع عام 
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 ( أ. م. أ. ق 252استمارة رقم )                                   مشروعات أخرى:   لسابعالقسم ا

 

 

 

 

 

 7نوع المشروع اسم المشروع  المحافظة م
المساحة المقام 
عليها المشروع 

 )بالفدان(
 كمية الأنتاج  وحدة الكمية

قيمة الأنتاج  
 )بالجنيه(

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

16        

17        

18        

19        

20        

      الأجمالى 

 

 
 وغيرها  .……نوع المشروع يشمل المناحل وانتاجها ومشروعات الثروة الحيوانية والداجنة  ( 7)

كمية وقيمة إنتاج مشروعات الثروة الحيوانية المقامة على  االمساحات المستصلحة 1-7  

 2021/    2020طبقا للمحافظات والمشروع عام 
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